
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 Istituto Comprensivo Statale del Vergante  
 Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 
 dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
 Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

 
  

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 

 
Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 

e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  
Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     

Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034  

 

Al SITO 

Agli Atti 

 
Oggetto: Incarico RUP – Direzione Per la realizzazione del progetto: Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-151  

 

CUP: J49J22000610006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. A00DGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

 

VISTA la nota Prot. n. 0035942 del 24.05.2022 di autorizzazione del progetto: 

Obiettivo specifico 13.1.3: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

I progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” 

sulla piattaforma GPU con tempestività e comunque entro il 20 dicembre 2022, nonché certificati su SIF al 

massimo entro il 28 febbraio 2023.  

La data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è 

fissata al 15 settembre 2022, data ultima entro la quale l’istituzione scolastica deve provvedere a inserire nella 

piattaforma GPU la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di cui sopra (es. contratto, ordine, etc.) 

relativa alla voce di costo “Forniture e servizi”. L’inserimento di tale documentazione costituisce a tutti gli 

effetti avvio del progetto. 

 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei docenti; 

 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, protocollo n. 3475 del 26 

maggio 2022 relativa al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

. 

 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 

5/10/2010, n. 207; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 

 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche hanno delle precise responsabilità rispetto alle misure di 

informazione e pubblicità verso il pubblico e la loro platea scolastica, dovendo garantire la trasparenza delle 

informazioni e la visibilità delle attività realizzate e che la mancata informazione e pubblicizzazione rende 

inammissibile il finanziamento. 

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it




Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 Istituto Comprensivo Statale del Vergante  
 Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 
 dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
 Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

 
  

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 

 
Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 

e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  
Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     

Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034  

 

 

 

 

DETERMINA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) e direzione e coordinamento per la 

realizzazione degli interventi relativo al Progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo” 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it

